Os preços ora realinhados somente serão considerados para aquisições realizadas a partir 

da data de 10/05/2025 até 09/05/2026 para o presente aditivo. 

CLÁUSULA V - DA REVISÃO DA ATA  

5.1. Em razão da revisão da ata estabelecida, adere-se o acréscimo na ata de R$ 2.175,44 (dois 

mil cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) e o total da ata de Registro de 

Preços em R$ 48.370,41(quarenta e oito mil trezentos e setenta reais e quarenta e um centavos) 

para os 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA VI – DA RATIFICAÇÃO 

6.1. As partes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento 

contratual, não alterado pelo presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA VII — DA PUBLICAÇÃO